AP”O(ApiASESSAOW  02  I g
Mit 12 	LLOYMS
VOTOS 021111A
MESA DA CI..  06 ; 03

(11ZWE

Deivide Hen 	Lima Silva
- Vereador-

*
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -
GABINETE DO VEREADOR DEI VIDE HENRIQUE

MOÇÃO N°. 23/2025.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legffima representante do povo,
faz inserir na Ata de seus trabalhos. MOÇÃO DE APLAUSOS, em homenagem
a Maria Gorette Moreira, pelo lançamento de seu livro DIREITO E JUSTIÇA:
Aportes das percepções das mulheres na busca da Justiça e dos seus
direitos na contemporaneidade.
Maria Gorette Moreira, é gestora, professora, secretaria executiva, entre outras

funções que ocupa e que contribuíram para evolução de sua geração e das
futuras. È uma dessas mulheres que nos orgulha como servidora dessa °donde
casa de leis, que sempre colaborou para que outras mulheres alcançassem ao
longo do tempo seus direitos como cidadãs. São mulheres como ela, vezes, a
frente de seu tempo, a conquista pela liberdade de escolha e direitos iguais.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2025:

	00000001